mutuare. et ē simplex et actū. **Et a presto dī pſ**
tang tis. i. multum precellens. et pre alijs ualens
Et comparatur tior iſſimus. vnde preſtantia tie. **Et**
vix. i. moſtū. et i. le ualens. **Et**

Sed si prestabil et si le. multū et prie aliis ualeat
Item a presto tas presto adiūtiū tempis uel loci
in p̄sentiā sum quasi sto pie. prestolatur octuorū
sem huc. **F**ris. eccl̄. dicit. **A**sto amissis sentant.

Fm huc. **P**ns eccl̄ dicit. **A** Sto composita seruant duplicacōnem in p̄terito. ut resto restiti. presto p̄ sc̄ti. sto sc̄ti statū facit supinū a cor. et t̄di datū a similiter cor. **C**t eadem similiter cor in compō

a immixter cor. Et eadem immixter cor in compone. ut circūdātū prestatū. ul' mutat̄ in I breue ut redditū p̄stitutum. q̄ composita a sto uarie uetus tissimi protulere. astitū et astatū. presto p̄stitutus;

Litteris proculire. ait tu et ait aliu. ptebro ptestitu; et ptestatu. **T**amen scias q fm modnos composi-
tu facit ptestitu ptestatu. et fm antiquos etiā pre-
statu. **V**nde in iij mach c ix. inuenie se ptestatu

Papuero dicit. **p**restans ante stans. **n**obilis
pleuerans precipuus. **P**restantius signantius subli-
mius. **p**reclanius. **P**restat melius ē preest corrigit
le quād uero hūi sicut nō possum. **C**onuolos sibi di-

In grec autē hī usus ponunt. Preualeo pīto. di
cas presto quoq; dono. Presto q; sepe solet accō
Prestolor. stolon componi Umodo significare
Pur cū rū et dī prestolor. uis atua sum pīto.

¶ *tur cū pre et dī prestolor aris atus sum depo. i. expectare. apne ille dī p̄stolari qui p̄missus ex p̄pectat. licet generaliter ponāe p̄ expectare. si cū prestolor urod p̄nl min uidetur si componatur a*

prelatorum propter p[ro]p[ri]e[m] suam uidetur si componatur a
stolone, cum epistola ab eo compositum p[ro]p[ri]e[m] cor. ideo
alius dicitur, quod postulat cōponit a p[ro]p[ri]o et aliis, quod quod p[ro]p[ri]o
tulatur aliis, expectat eum dum p[ro]p[ri]o est. Et nota quod

**totatur alii; expectat eu dum pto e. et nota ep
prestilor in eodem sensu construit cū actō et da**

dico. et hoc ex diis a compone sum istos. si p̄sto
 lor. i. expecto cōponitur a pre et et stolon qd est
 missio. si prestolor. i. quero cōponitur a pre et te
Presul p̄sul in p̄sulo. **I**lon quod est longum.
Presulo solum cōponitur cū p̄ presulas vide
 et dī presulo las laui lare. i. preesse alicui solo sed
 ponit simpliciter p̄ preesse et dominari. vnde hic
 et h̄ presul cōmuni ge qui p̄est. et corripit penul
 tiam gentium scilicet presulis
Presumptius tūla tūuz in presumptuosus est
 presumptuosus. a presumo is dī presumptuo
 sus sa sum. qui presumit ul̄ p̄sumitur audax im
 putens. Et cōpat. vnde h̄ presumptuositatis. i.
 presumptio. et presumptius a um. i. presumptu
 osus. et h̄ et hec presumptibilis et h̄ le. vnde pre
Orē rea adūbium. **I**sumptiblē adūbium
 est. et cōponitur ex p̄ter adūbō et ea p̄nomine
 ipsoīo enim p̄nomini sicut et p̄p̄ nomini per
 appositionē solum iungit. adūbium autem po
 nit cū p̄nomine cōponi ut ecum et ellum. Inte
 rea p̄terea. et desinit in a p̄terea sicut dixi
 plenius in tercia p̄te in capitulo de figura cōposi
 ti nominis g. Et est p̄terea adūbium discretiūz
 quasi p̄terea ista que dicta sunt
Preteriādior. preter cōponit cū gradior et dī
 pretergradior p̄tergradior. Et mutat a in e coī.
Pretergessus gressi. i. iuxta gradi ul̄ transire p̄
 retentis quando est datiuus ul̄ abla. **T**erze
 tūus de p̄tentis ta tū coī p̄nl sicut p̄tentum su
 pinū de p̄tereo qd cōponit ex preter et eo is
 h̄ p̄tentis tūbus tēpis p̄tis modi indicatiūz p̄d
 n sicut itis tūbū. vñ luē x̄ debet p̄d p̄tentis
 in p̄nl ubi dī et p̄tentis iudicium et caritatem dei
 et p̄d p̄tūam p̄tentis. vnde quidam p̄tentis
Pretex̄. a pretexo p̄ racio sc̄ne futura facit
 p̄tex̄ qd est pre alijs ul̄ ante tex̄ dicitur h̄ pre
 tex̄ et quedam uestis nobilium romanorum. et dī
 sic q̄ p̄texebatur ei qui ea utebatur. et hac ueste
 utebant̄ p̄ueni nobiles usq; ad xv annos sub dis
 ciplina. postea utebant̄ urili roga. vñ pretextus
 et tū pretex̄ induit̄ ul̄ omatus. et h̄ pretex̄ te.
 ul̄ pretextata te sej comedia de factis nobiliū. sed a
 latans condita que nullius p̄oi erat. oraē. vñ qui
 p̄textas ul̄ qui docē rogaras h̄ h̄ug p̄p̄ dicit q̄
 dicebatur pretex̄ q̄ p̄tex̄. abē ei latior purpura
Pretor. roquco cōponitur cū pre et dī h̄ p̄tor
 toris. i. p̄positus. sed p̄positus in eccl̄ia. pretor in
 ciuitate. et dicunt̄ p̄tores q̄ p̄sint et torqueant.
 ul̄ q̄ p̄erant tormentis. vel p̄tores quasi p̄posito
 res. ul̄ p̄tores quasi preceptores ciuitatis et p̄i
 cipes ita q̄ p̄ceptior sincopatur et dicatur. hic pre
 tos. quasi p̄cepto. q̄ p̄ceptiat. Idē et p̄recti q̄
 p̄tēna potestate p̄sint. Idem et questores q̄si
 questores. q̄ pre omnib; querant. vnde h̄ p̄etu
 ra re dignitas pretoris. et p̄tēna na num. et h̄
 p̄tēnū nū. locū ubi p̄tēr resedit ad discūlen
 dum domus iudicaria. et p̄d p̄nl genitū p̄tēr.
 vnde fm p̄tēnū p̄tēr dicitur a p̄cessando
Pretorium. a p̄tēnū dī h̄ p̄tērōlūm li
 bini. p̄tēnū p̄tēnū ul̄ parua domus in māi.
Pretorū p̄tēnū in p̄tēr est
Pretulit p̄nl coī p̄tentū est de prefero prefero
 et fm p̄p̄ p̄tēl. i. laudauit exēit p̄positus
Pretura tūre in p̄tēr tūre vide. Et p̄ducit tu
 p̄uanicō caris cōponitur cū pre et dī p̄uanicō
 cas ul̄ p̄cūs p̄uanicō cas. i. transigredi infungē

nde h̄ p̄euicator toris. et h̄ p̄uanicō tūde
 Et dicunt̄ p̄euicators legi transgressores q̄
 pre abh̄ et plus q̄ debent in legem uaricant. i.
 claudicant ul̄ ambulant. et corripit z̄.
Preuerator ex pre et uento nō cōponitus p̄ue
 tor tēris p̄euissimum ūbum deponens. i. p̄uenire
Preuius. a pre et uia cōpo. **L** p̄etrare transfire.
 nitur p̄euius p̄mia p̄mum. in uia p̄reambulans
Rrex p̄ecis. h̄ ntūs non ē in uſu. uide in p̄ces.
Pnamus p̄ami p̄nl coī. dī a p̄iaſte quod est e
 mere uel redimere. quasi emptus uel redemptus
 Et a grō p̄ami addita deſ ſi p̄iamides de. filius
 ul̄ nepos p̄ami Et a nō p̄iamides remora de ſi
 h̄ p̄amis idis. p̄nl coī. filia ul̄ neptis p̄ami. uide
 in tercia p̄te de ſpēbius nominū in c de patrōno.
Priapus mi. In priapus uide.
Priapus. a p̄aste qd est redimē. dī h̄ p̄apus pi
 i. uirile membrū q̄ genitū humani iacturam redi
 nit. Et dī deus ortu. Et dī ortus p̄elle. p̄pter fe
 cunditatē eoz. q̄ ortus numē est ſine fructibus
 vnde h̄ p̄ap̄imus mi. i. pudendoq; tenſo uel paſ
 ſio. et p̄ducit p̄nl. Quid in h̄ fastoq. At rubet or
 tu deus et tutela priapus Et quidam dixit. Ad
 formam nasi cognoscitur balta p̄api.
Priaste ḡce. latine dicitur emere uel redimere.
Pndem adūbium tēpis. Et cōpat p̄d p̄or p̄mūs
Pndianus in p̄idie est
Pndie. die cōponitur cum p̄mūs ul̄ p̄rio. Et
 dī p̄die. i. in p̄mo ul̄ in p̄ori die. adūbium tēpis.
 et inde p̄dianus na num. Et ut dicit p̄s. A q̄ntē
 dedinacōnis nominib; cōposita producent e
 ut p̄die. hodie. p̄stndie. Et adiungitur p̄die mo
 re p̄mūs acto. ut p̄die kalendas ianuarii. p̄die
 nonas. p̄die Idus. i. p̄ma die ante Idus Vnde
 secundo mach e ultimo. p̄die mardochēi diem.
Primanus. a p̄mūs dī p̄manus a um. i. p̄mūs
 p̄manus. a p̄mūs dī h̄ et h̄ p̄mas atis. qui p̄i
 p̄mūs habetur in populo. vñ h̄ p̄matū ūtū. euia
 m̄gratū. de p̄matū uide in honoro Item p̄mas
 designat quandam dignitatem in eccl̄ia. et tunc
 est tñ mas ge. et circūflectit tñ ultimam p̄mas.
 sicut oñdi in secunda p̄te. ubi egi de nominib;
 deſinentib; in as. Et ut dicit p̄p̄. p̄mas matis.
 inter reliquos maiors p̄tātis ul̄ dignitatis Et p̄
 ducit p̄nl genitū. Inuenitur p̄mas accusatiūz ca
 sus. nūl̄ plural. Et tunc non accentuatur in fine.
Primicetus. a p̄mūs et euia cōponitur p̄me
 uia ua um p̄nl pro. i. p̄mūs in euio. ul̄ p̄mi cui
 senex. uel antiquus uel primus.
Primicenus. a p̄mūs et cereus cōponit h̄ p̄
 micenus ri. qui p̄mū cereū portat ante ep̄m uel
 regem de dignitate. vnde h̄ p̄micenia ne eius dig
Primicie. a p̄mūs bee p̄micie au. et **L** nicas
 sunt p̄mīcie p̄p̄ie ex fructibus. vnde dū aliquos
 fructus de ope nō p̄mū capimus p̄mīcie nomi
 namus fm p̄p̄. H̄ug autē dicit q̄ p̄mīcie p̄p̄ie
 sunt que p̄ximo de frugib; p̄cipiunt̄. ul̄ q̄ deo
 p̄mo offerunt̄. Vnde primicetus ca tñ. i. p̄cipiūs.
 et inter alios primus ul̄ maior. Et cedinatur in
 plurali numero tantū fm ūsum. Inuenit̄ eadz in
 singulari. vnde et sic describitur. Primicia ē p̄ma
 p̄s frugum dño offerenda. Hoc autē debetur ex
 p̄cepto dñi. qui in exodo xxij c dicit. Decimaf et
 primicias non tardab; offere dño. Et ut dicunt
 Hoc p̄ceptū ex rōto fuit ceremoniale. si p̄ceptū
 ex decimis partim fuit ceremoniale p̄mū morale

diligitur a notica uel a nictico uel dic sum pris a p
 uo priuas dicitur priuignus
Priuilegiū. priuatus ca tu; cōponitur cu; lex et
 dī h̄ priuilegiū q̄j lex priuata et singularis que ad
 vñ p̄net uel ad paucos. et priuilegiū dī p̄rogati
 ua uel honor singularis uel p̄p̄a p̄sumpcō. priuilegi
 um eam dī qd iure debetur et beneficium qd a
 principib; concedit. unde priuilegianus ca tu. et p
 uilegianus na rī. p̄rogatus uel qui utq; priuilegio
 et priuilegio as. p̄rogare uel priuilegium facē. Et
 scias q̄ priuilegiū meretur amittere qui concessa
 sibi abunē potestate. Item ut dicit Tero. priuilegia
 p̄uitorum non faciunt legem communem.
Pruo as aut are atuz. i. fāudare. alienare. sub
 trahere. remouere. priuatus facere. unde priuatus ca
 tu alienatus ab aliquib; rebus uel honore et dig
 nitate vnde et olim priuati dicebantur ab officiis
 publicis extranei. Est enim nomen ingratuz ha
 benti contrariuz. unde priuatum p̄p̄e sigillatim adū
 biuum discrenuū. et p̄d p̄mam p̄uo. unde in auro
 et in me luce tua priuates sicut iniquum
Bnuus. a p̄uo as priuus a u. i. priuatus uel p̄p̄us
 Broastin. a p̄. i. ante et astin qd est cūitas cō
 ponitur h̄ p̄altū tū locus ante ciuitatem sc̄ sub
 urbium sum buz. p̄p̄ uero dicit p̄altum vinoari
 um p̄p̄ne munum arboris
Broauus in auus vice
 Robatica. p̄baron ouis interpr̄ta latine. unde
 p̄baticus ca cū. i. pecuab; hinc dicta est p̄batica
 piscina. i. pecualis q̄ cadavera hostiaq; ibi ablie
 ban̄. Ioh v. Erat autem ierosolimis p̄batica pis
 cina que cognominab; hebraice bethlaida. i. do
 mus peridis latine. et satie concordat cū nomine
 grecō sc̄ p̄baron uel p̄batica. Et scias q̄ tres pis
 cine erant ierosolimis. una piscina ibi erat que di
 cebat superior. et h̄ erat extra ciuitatem de qua
 dicit̄ r̄sa vii. Dixit dominus ad r̄.iam egredē in
 occursum acham. tu et qui derelictus es Iasub fili
 us tuus ad extremū aque ductus piscine superio
 ri in via agri fullonis. Alia piscina erat inferior
 et h̄ erat in ciuitate ad usum ciuiuz. Tercia autem
 erat iuxta tēplum q̄si ad radicem montis sion de
 q̄ piscina sumebatur aqua ad iacrificia abluenda
 et fiebat h̄ piscina ex congregacōne aquaq; filoe
 qd erat fons ad radicem montis sion in hac pisci
 na nathinei hostias lauabant sine oues sacrifican
 das. Itē p̄baticus. i. q̄ p̄bar uel p̄ba a p̄bo as.
Brobarton grece latine ouis. et acuitur in fine.
Broblema atis neutrī ge qd latine dī p̄positio
 questio est difficilis habens aliquid qd disputa
 cone soluendū sit. et coi penl genitiui. vnd p̄bolo
 maticus ca cū. grauis et difficilis. uel qui p̄blema
 p̄ponit. Et uide cōponi p̄blema a p̄ et lema qd
 est uorago q̄ p̄ponitur ut uoret et recipiat. et p̄
Probo p̄bas. p̄bauit batū brare. i. Dicit ble.
 laudare. uel confirmare uel certificare. vñ p̄bancus
 ca cū. qui p̄bar uel qui p̄bas. et h̄ et h̄ p̄babili
 tatis. vñ le. unde p̄abilitas adūbiū. et h̄ p̄
 bilitas tatis. Item a p̄bo bas. p̄bus ba bum. et cōpati
 bior simus. unde p̄be bius simē adūbiuz. et h̄ p̄
 bitas atis. Probo cōponitur approbo bas. lauda
 re. cōprobo bas. collaudare. Improbobas remu
 erit. uel redarguere. vituperare. Reprobo bas ite
 p̄bare uel uituperare. et est actiuū cū omnib; cō
 positis suis. et coi hanc sillabam scilicet pro. vñ
 vindicatione. Es probus expirat probitas es ho

nestus honestas labitus est fortif forca morte la
 roboscida uel p̄muscida rolik elephan (cont
 tis q̄ illa pabulū ori admouet. et vide decinali
 h̄ p̄bosci cōdis uel p̄muscis cōdis
Probro bras braui bratū brare vitupare redaz
 guero. iniurian. Et cōponitur cū ex et dī exprob
 bras. Et est p̄bro actius cū omnib; suis cōposi
 tis. a p̄bro h̄ p̄brum bri. i. crimen. turpitudin. con
 uicū. dedecus. unde p̄brofus sa sum. dedecorous
 Et compatur. unde p̄brofus suis simē adūbiū. et
 h̄ p̄brofus tatis et habet p̄bro r̄ in p̄ma et ul
 tima sillaba. et cōp̄it naturaliter p̄ro
Procalus in procax est.
Procaliū trij. locus foris ante castra. et cōpo
 nitur a pro et castrum uel castra
Procax. a procax dī p̄cax catis ge omnis. i. p̄c
 tax. audiū petitor importunus ad potendum qd
 maxime solent facere p̄ci. et p̄tinj ad meritices
 Et cōpatur. unde p̄cacer cūs simē adūbiū. et
 h̄ p̄cactas tans. et p̄calus la lū. aliqtulū. p̄cax
Procedo dis p̄cessi sum. a pro et cedo dis. Et ē
 p̄cedere paulatim in anteriuem p̄tē ire. et est p̄p
 um ferencū sacra. unde h̄ p̄cessio. p̄cedit qui in
 anteriuem p̄tem it. p̄cedit qui sequente ante it.
 Item p̄cedere. i. p̄spere et ad bonū cēdere. vñ h̄
 p̄cessus sus sui. i. p̄spēr euentus uel augmentum
Procelleumaticus in cōleuma exponit
Procella. a procello lis dī h̄ procella le. i. subita
 uis uentou cū pluiaj; q̄ procellat. i. prudat. et ē
 procella p̄p̄e terrā. et celi tempestas fluctū tanti
 dicē tamen qñ q̄ procella elevat. fluctū sed p̄p
 ter uentos. vñ procellosus sa sum tempestuosus
 et cōpatur. unde h̄ procellositas tempestuositas.
Procello lis p̄culi p̄culum. i. p̄cutere componi
Procer. a p̄cedo dis Cūr a pro et cello cellis.
 dī h̄ p̄cer ceris. et dicunē p̄ceris capita trahim
 que eminent extra parietes q̄si p̄cedes. q̄ ante p̄
 cedant. hinc est facta translacō ad quosdaz nobis
 ut p̄ceres dicantur q̄si p̄cedes q̄ ante omnes
 bonore p̄cedant. et eciam omnes nobiles et p̄mo
 res possunt dici p̄ceres nominatiū singularis
 non est in usu. et cōp̄it penl p̄ceres. Luc in v.
 fatus uacent p̄cer motus h̄ cuncta sequentur. vñ
 p̄cer ceris dī a p̄ceris uel p̄cando q̄ maxime sem
 per laudem et gloriam appetat
Proceres in procer vide.
Proceras in procenū est.
Procerus. a procedo dis dī p̄ceris ra rū. i. lon
 gus. altus. formosus. et a genitio p̄ceri addira
 ras h̄ p̄ceritas ratis. longitudo. altitudo. et p̄d ce
 danielis iij c. Et p̄ceritas eius contingens celum
 deus iij c. populus magnus et multus et procere
 multitudinis. numeri xiiij. Populus quem aspex
 ius procere statute est.
Processus in procedo procedis est.
Procestria. a p̄ et cūitas cōponitur pluraliter
 h̄ p̄cestria ou loca extra ciuitates. sicut p̄castria
 loca extra castra. vel p̄cestria dicunē loca extra
 ciuitatem degradata p̄ que murus astendit.
Procido. a pro et cado dis. cōponitur p̄cido dis
 dī. sup̄ caret. i. p̄cul uel ante cado. unde p̄cidentis
 ge omnis. et coi cī tā in p̄senti quam in p̄tento
 mati iij. et p̄cidentes adorauerunt eum
Proconus appatius bellū uel pugne. Itē p̄c
 tus ta tum. expeditus armatus sum papiam.
Procō. a procō dī p̄co os p̄ciū. et p̄co cas

cotem sensu. i. nouam coniungere uſ nupcias pere uſ generaliter mulierem. et ponunt simpliciter p perere. Itē; p circu uſ p care est qđ uulgo dī dominare aliquam uſ scortare

Prodicto. a pco cas dī pco tas frequen. i. sepe petere sicut prodi faciunt ul' sepe plongare sicut mulieres faciunt suis pcos. et cor' ci
Prodiuus. a p et diuus cōponitur .pdiuus ua-
uu. et h' et h' .pdiuus et h' ue. i. .pciuus in anterio
rem ptem q̄si preceps. et ponit q̄nq; p intentus
seoulus. .pmptus. q̄nq; p facilis. **Q**ui enim in p
climitate est. ualde est intentus ne cadat. **E**t ideo.
ponit p intentus Item facile pāparati p. et ideo
ponitur p facilis. et q̄dibz istoq; compaēt. vñ h'
prodiuitas tais. et producit di

Proco procas in proco procis exponitur
sunt in eis quae sunt in eis.

Proconsul in consul exponit.
Proconsul nō p̄p̄us nomen. cuiusdaz uiri. Et cor
pn̄l. vnde in aurora dī. philippus p̄conus stepha
nus p̄clanus bonoē. et addit̄ vñ l in p̄philippus
Procul. oculus cōponi **C**ur prima prodicatur
tur cū pro ul̄ pre. et dī p̄cul adūbiū loci. i. longe
ul̄. p̄p̄e. dī enim p̄cul q̄si pro ul̄ p̄ oculis. **S**i illud
q̄d pro oculis est p̄t esse longe. et p̄t esse p̄p̄e. Et
ideo dī p̄cul aliquā longe aliquā p̄p̄e. vñ dī p̄cul
quasi ponit ab oculis ul̄ quasi p̄p̄e oculos. et est
et̄ s̄m hūg. **E**t ut dicit pap̄ p̄cul dubio. i. longe
Proculus h̄. pn̄l cor̄. a p̄cul dī fili **L**a dubitatio
n̄ q̄ nascit̄ p̄t exūte p̄cul a patria et h̄ procula
le. filia talis. et p̄cula quedā ueltis p̄ciosa que de
p̄cul afferebatur. vñ et dī p̄cula quasi p̄cul lata
Procurus. **A** procor̄ caris dī. p̄cub ca cū. uel h̄ p̄
cub cī. i. petit̄. et mulier p̄p̄e uel noue coniugis
et nupcialū. **E**t dī a p̄cando. q̄ frequenter solet p̄
cari et petē donis eam quā uult. et inde p̄co cas
Prodeo. co componitur cū p̄. et dī prodeo dis
dī ul̄ diui dītū dire. i. deuenire. i. in antea ire **O**
racius. **E**st quodam p̄dire tenus si non datur ul̄
de se uenienti uel se uenienti p̄dūcere.

Proderunt debet dia sicud enunt. non pderint.
q̄ ennt n̄ facit futurū de suz es ē si ero eximus ezi
ta erūt. p u. et sic p̄fuz p̄d̄s p̄d̄e p̄d̄o p̄d̄erūt
Prodigalitas galitatis h̄i prodigua exponitur.
Prodigialis. a p̄digium d̄i b̄ et b̄ p̄digialis. et
hoc le. i. monstruosus sa suz. vnde p̄digialitez ad
ūibium. et b̄ prodigialitas. i. monstruositas et hic
prodigiorū q̄atoris id est prodigiorū interpres.
Prodigiolum p̄digiali. dimi. p̄num prodigium
Prodigium. a p̄digiu ḡis d̄i b̄ p̄digiu ḡij mon

B *predicatio satis et prodigalitas tatis i. uastitas
et prodigium sua guia i. consumens*

Prodigus ga gi in pdigo gis exponitur
Prodimus.a p et eo ubum neutq.i. ante imus
ul eximus. et pd di. si pdimur.a pro. et do das
est actiu*u*.i. publicamus ul tradimus. et cor pnk
vnde quidam. Prodimus hijs nos met si nos p
Proditus in prodo est **D**imur in hostes

Prodo a p et do das cōponit prodo dis didi di
hum pōdere. i. tradere uſ manifestare uſ pcul dae
expellere. vndū uigil. **P**rodimus atqz realis longe
subiungimur bons. **C**autez quidaꝝ h glo ant. i.
pliculis dāmūr etiū est. vnde pōitus ea tū penl
cor. **E**t a genitō pōtī addita o fte h pōdicō onis.
iūs. **I**mportat fraudeꝝ pōdit sine fraude reuelat.

Pro dolor interiectio dolentis cum aliquis in dolore loquitur sicut uult paþ. **A**lij dicunt q̄ p̄dolor sunt due p̄res et duobus accentibus regende. et p̄ est interiectio et dolor nomen. Nam sicut dicit pris in v̄ li ubi agit de figura cōposita. figura in omnibz ptibz oracōnis iuueniē excepta interiectione que semp̄ est figure simplicis. et si quenq̄ q̄re interiectio non potuit esse figure cōposite. R̄ n̄ dico q̄ „p̄sum est passionis destruere. vñ cū interiectio affectōnem passionis designet naturam habet cōpositōi contraria. Et „pter h̄ consuevit abscondita uoce p̄ferri. ergo p̄dolor non potest esse una p̄ ymo sunt due sed heu oē sunt due interiectiones absq̄ cōpositōne. sicut o utimā sunt duo adiūbia opandi sine cōpositōne ueniētia et dēb̄z alīoptūlum. p̄trabi. ut innuatūr esse vox dolens.

Productilis. a p*roducto* c*re* d*e* s*er* h*ab* et h*ab* p*roductilis* et
h*ab* le pen*l* cor*. Et* d*e* op*us* illud productile q*d* n*on*
est fusile si productu*m* tensionibus malleorum.

Profano. a p et fanum cōponēt. pfanus na nū
p. execratus sāclegus q̄si pcul a fano. pfanū eci
am dī qd non est sacū. vnde et pfanī dicunt̄ om
nes laici et illatī q̄i pcul a fano pphēcie. hinc p
fano as execrati contaminare et pphanare est in
fanis annunciat̄ uel uenerari. vnd̄ legit̄ q̄ beata
maria erat pphanata id ē in fanis uenerata uel an
nunciata. et pducit fa. vnde oraç. Pone deos et q̄
tangendo sacra pphanas. super illud ezechī xlviij
pphana erunt urbis r̄c. laica scilicet que passim
populo habitat̄ licet̄ non q̄ immunda sint

Profecto p̄cul dubio utiqz. scilicet p̄fco scilicet
habeas aduerbiū affirmandi

Profectus tui i. itus a p̄ficiōrērēis. Itēz
profec̄tus dī p̄ficiū. et tunc uenit a profec̄tōis.
vnde quidam. p̄ p̄ficiū est quis sepe p̄fec̄t

Drofero. ex p et fero cōponit pfero fers ptu

li platii. i. differe. prolongare. u[er] profere. i. manifestare u[er] offere et professe quasi procul ferre

infractare ut offere et proferre quam protulisse
et sibi pertinet ad iuba nam iuba proferuntur quasi pro-
pria extra fenestrę ut constitutur. unde prolatus et

Professio. a profiteor dī h̄ pfessio (prolatio
p̄sū : sc̄iū : si non quilibet r̄mō illā m̄ps p̄sū

Quis. i. sc̄ientia si non quilibet, ymo illa p̄pne d̄i
p̄fessio alicuius in qua ille a se et ab alijs credit̄

excellere. unde p̄fessor alicuius artis dicitur qui p̄cet
ris se eam scire. et alij b̄ ipsius p̄fiteat ut p̄fessio
est studendi alicui uite ut scire quedam singularis
electio. In nrō tamen usu dicitur p̄fessio. alicuius sec
ta ut disciplina quam p̄fiteat sine in ea excellat si
ue non sibi quod est xp̄iane p̄fessionis. unde dicitur cuius
professio es tu xp̄iane in tellixit sic est sed

professionem uel professus sum in ordine fratrum
dicarorum vide in disciplina
Professus et tu. i. dies omnino festus. et dicitur
festus quasi professor festus. profestus eam dies dicitur
nigra festorum dies. quasi pro festum usque ad festum. et quilibet dies non festius dicitur professor. quasi
longe a festo usque ad festum. hinc macrobius de saturnina
libris. dies omnes aut festos aut profestos aut in
Proficio. a pro et facio coponit. tercios vocavit.
tunc pro eo pfectum pfectere. et coram hi. et
est dicendum pfectus uobis quoniam quis comedenti optat
cibum prodesse. Inuenit tamen in quadaz collata
pfectus nobis ad salutem mentis et corporis huius
sacramenti suscepimus quod auctoritate ascibimus his est
aperte dicendum pfectus uobis. ut pfectus aliquibus co
medentibus. et post pro. unde quidaz. pfectus hoc nunc
quod cuius semper letitia nouantur
Professor cuius pfectus pfectici. i. ire. et co
ponitur ex pro et facio facis. et corripit pro
Proficiuntur. a pro et facio teritis pro pfectus
fectus sum pfectus quasi pcul ab intentione fateri. i.
aliud in corde fateri usque pfectus pfecterit usque pre
alibus fateri usque pfectus. i. redolere et soluerre debitum
qui enim soluit debitum illud proficeret. unde in e
uangelio luce. ibant omnes ut profiterentur singu
li in uitatem suam. unde hoc professor soris.
Profligo. a pro et fugio quis coponitur profligo
quis. et profligo quis. i. deservire erogare denudare
dissipare quod procul agere et dispergere. Inuenitur
in eodem sensu in deponenti generi profligeris que
nas. et hinc profligeratus et tu. et est profligeratus sed
pauca pfectus. deuins. puerus. afflictus. sceleratus
interiectus. et producit filii.
Profonesis quedam figura est de qua dixi in his
propter in eadem colonibus rethoricos. et corripit penitus.
Profor. a pro et for fans coponitur. pfor. pfaris
pfectus. Et est pfaris. pcul ab intentione fari.
scilicet aliud ubi pfectus et aliud in animo habe
re. ut et cum sui uolebant recedere illos pfectabatur
videtur enim illos dare licentia recessione. Item pfa
Profugis. a profugio. i. predicere prefari.
quis dicitur profugis et quoniam pmi coram pcul fugiens.
profugis apparet dicitur qui procul a se debet suis uagans
Profundo. a pro et fun. i. quasi porro fugitus
co dia coponitur profundus dicitur profundus
profundere. i. procul fundere. et dispergere dissipare
deiorare pfectere. unde profundus da dum. i. prodi
gus. largus. dissipator. qui nimis profundit. et co
patur profundior simus. unde profundus diu si
me adubium. et hoc profunditas cati. i. prodigali
tas. et profundus das. i. effundere. dispergere. dilata
pidare. equum uocatio est in pfectis. fundare enim
descendit a funda. et a fundis. similiter profundus
dicitur et a fundis et a profundis iste profundus as
dicitur a profundus. unde scias quod profundus coponi
tur cum pro. et dicitur profundus da dum quasi procul a
fundis habens superficies. usque ad fundum. unde
hoc profundus dicitur mare altum et profundis
aliquius rei. profundus cogatur dicitur illius
unde profundus dicitur sime adubium. et hoc profun
ditas ratio. et profundus das in profundum demerge
re hoc hunc. papaver dicit profundum horago alius
immensum magnum profunditas idem
Profundus da dum in profundus dicitur exponit.

Profusus. a profundo dicitur profundus sa sum.
penit pro quo in via nominis accipitur in actua
significacione. unde alius. alieni appetens sui prof
fusus ardens in cupiditatibus. profusus suis. i. pro
fundens sua. i. dissipans uel dispergens
Progemecula culle diminutum. quia progenies
progenies. a progigno nis dicitur progenies ei.
Et nota quod filii et nepotes non sunt progenies. quod
non sunt procul geniti sed pronepotes. et exinde
sunt progenies quasi procul geniti. Et inde progeni
es incepit a pronepotibus si postea a nepote qui pos
teras etas si sicut inferius longe editi progenies di
cuntur. Ita superioris proau. abau. atrau. tritaui
progenitores vocantur. quasi procul generantes.
Progigno. a pro et gigno is coponitur progigno
no nis nini nene. procul usque ad gignere. usque ad progenies
no quasi prolem gigno. et est ethi. unde hoc progenitor
progenitores et os in me fit hec progenitrix mias.
Progredior. a pro et gradior coponitur. pgradior
deris progressus. pgradior. i. procedere quasi pro. i. an
gradi uel procul gradiri. et corripit gre
Problemum quod est summa psumus. coponitur a pro
et hemi quod est summa usque modulacio quasi psumus sei
mo usque psumma modulacio scilicet plogus. Quod aures
dicitur quasi psumma emulsi factum etiis est. unde psum
hemio as. i. incepit usque psumma facere usque dicere.
Proberes dicitur qui loco hereditis fungitur aut in
stitutus aut substitutus. et producit hoc sum papius
Prohibeo. a pro et habeo bes coponitur. prohibeo
bes bui bitu. prohibeo. i. uetare. interdicere contra
dicere. unde prohibens tis ergo omnis. et hoc prohibitor
onis. Et scias quod peccata mortalia prohibentur sed
Prohibitis libum defecit. i. uenialia prohibentur
tum. i. prohibeas nec de eo inuenientur amplius. et di
catur a prohibeo bes. plantus. unde quod ut prohibitis
Proinco. a pro et iacio coponitur. pfectio cis p
fecti pfectus pfectere. i. pfectus usque ante iacere. Ita inven
nitur pfectio cis pfecti pfectus pfectere. et est idem
quod pfectio. et similiter est copositi a pro et iacio
et est pfectio uerbum sacrificium
Proinde est coniunctio illativa. i. ergo. Inuenit
tamen quoniam adubium locum usque tibi. et apocopatur
quoniam. et dicitur proinde et acutur anteposul
sicut alia composita ab inde. ut dixi in inde
Prolatibilis. a profero dicitur hoc et hoc prolatibilis et
hoc prolatibile. quod est aptum proferi
Prolenis est quedam figura de qua dixi in eadem
proloco. i. proles dicitur hoc et proles lis. i. allotbea
fibus uel filia uel progenies.
Proletarius. a proles dicitur hoc proletarius literarij quod
ad prolem non gignendam uacabat. Erant enim
quidam apud romanos qui in orbe semper mora
bantur causa generando filiorum et non cogebant
ire in arma. et huius proletarij dicebantur
Proliolio pectoris procul elicere. vide in licio
Prolilio herba florem uelut canore habet. et
canos hominum capillos facit
Prolitus. a pro et lixa e coponitur prolixus. a
vnum. i. productus. longus. extensus. implicitus. quod
nomen tractum est a longis lixias passibus. et co
patur. unde hec prolixitas prolixitatis
Prologus. logos coponitur cui prothos quod est
pro. et dicitur hoc prologus quasi plogus uel quasi prothos
logos. i. summa summa. i. pfectio. pfectio. unde plo
gus. i. prologum facere. pfecti. pfectio. pfectio. dicitur ma
tutus. i. proliodium. yntago uel soniam. et compitum lo-

ri ludi. i. exercitium sūm papīam
Prolūnies uīe. a pluō is dī bī pluūies uīe. et
hoc pluūiū uīj. i. aquā inundacō. uel destrucō
ex aquā inundacōne. uīl sordes. uīl pūgacō. uel
decūsus. qui in cuiuslibet re larga et indiscreta
effusione uīl deuastacōne inuenitur
Promīne nes. a p uīl pcul et maneo cōponi
tur. pminē nes. et est pminē qīl pcul manere
et appere. supstare. pesse. vnde pminens tis ge o
nes. et cōpatur. vnde bī pminēcia dī. et cōr mi
Promiscum. a pmīseco ces. dī pmīscuū cuā
cuū. vnde vulgūs dī pmīscuū ex utroq sexu per
mixtū. Item pmīscuū genus in nomine. qd grece
dī epicēnū. dī genus qd sub vna uoce et uno ar
ticulo cōprehendit animalia utriusq sexus. et de
bī dīxi in tercia pte in tractatu de genē nominuū
in capitulo de epicēnū genere
Promo pmīs o in pīl pmīs. et si in hī pmptū
pmīre. i. pferre. manifestare. apire extrahere. ore
dicere. Et cōponitur cū de et dī de promō mis. i.
ualde pmīre. Itē cū ex et dī expromo is. i. extra
ul' ualde pmo. Et est pmo actiuū cū omnibz su
is cōpositis. et facit pteritū in pīl. et sup in ptū et
pō pro. vnde in aurora dī. si pte iecōns pmīens
Promontorū. a p et mons (de capite supra
cōponitur bī pmontorū nī scilicet mons qui p
cul appet p sui eminē. uīl hī quosdam dī a p
mineo nes. qī pmīneat et emīneat. et pō o ante
r. vnde ille male posuit. Et pmontorū cōnere
non modicū. O enim ante nūl nā nūm producē
Promoueo. a p et mo (ut dīt magister bene
uo ues promouē promouē qīl pro
cul mouere et absētare. et promouē qīl in ante
riorem pte mouere. et promouē sublimare ad
honorem. uel ordinem mouere. et promouē. i.
Promptuariū. a p (proficere. et cōripit mo
mo mis dī bī promptuariū nī. i. cellariū qī in te
necessaria uictui promūt. i. profenūt. vñ pīl
promptuaria eoū plena. Et est promptuariū lon
gi temporis sed cellarium pauconū dierum
Promptus. a promō mis dī promptus ta tum
i. patūs. expeditus. ad aliquid agendū uīl dicen
dum. et compāt pmpcio: simus. vnde prompte
dus simē. adiūbiū. et promptulus la lum. aliōtu
lum promptus. Et cōponit pmpetus. i. ualde
pmpetus. Et eciam a promō is bī promptus. i.
apicio. Et p cōponēt im. pmpetu. i. in apto. sed
mag est pō p appō nem et non p cōponēt et
Promulcus. a p (tunc p n in pmtū scribitur
mo mis dī bī pmulcus dī. fūnis cū quo nauis du
cīt. uel scapha que maiorem nauem dūcit et re
git. vñ pmulco cas cani care. nauem dūcere. Et
Promulgo. A pmo mis. dī (pīe cū pmulco
pmulgo cas cani care. i. pronunciare. manifesta
re. Et dīt pmulgare. quasi pmptum et man
festum multis agere. Et est ethimologia.
Promurale. murus anī muū. dictū ex eo qī pro
munitione muri sit sūm papī. vide in antemurale.
Promunū zīj. i. spaciū circa muū. et cōponitur
Promus. a promō pmīs dī (a pro et murus
bī pmus mī. i. cellariū. Et ponitur qīc pro cul
Promuscida pīl cōr in p (tode iphus promī
Pro nefas o scelus contra fas. i. cō (boscidia est
tra iusticam. et sunt due ptes. p interiectio. et ne
fas nomī. Non enī potest ec ibi uera cōficiō qī
interiectio non p cōponi. ut ostendi in proctō

Bronēpos in nepos ex (lor. et sic nec acuitur
Bronoc. noīs. i. mens (ponitur. et cōripit ne
cōponitur cū protobos qd est pmū. et dī bī pnoē
pnoes. qīl pthonoe. i. pma noīs. i. diuina mens
Bronosticū. a pnosco dī bī pnosticū cī. sig
ni futuri. et pnosticū ca cū. qui pognoscit uel
ante signat. et pnosticū cas. i. pnosticū ppendere
pnoscē secundū huī. pāp uero dīat pnosticū pre
missio egnitudinū dicta a pnoscē oportet enim
medicū pterita pñcia et futura p̄evidere
Bronosticon liber est. et p̄t scribi sine g uel p̄t
addi g p̄t p̄thesim pnosticū ul' pgnosticon.
Bronuba. ex p et nubo cōponit bī pnuba be.
que astat nubentī. et que nubentē uīo comūgīt.
Ipa est et panimphā. et dī pnuba qīl pnuba qī
nubentī p̄est. uīl qīl p̄e nubentē. vnde et Juno
dicta est pnuba. qīl nubentibz dī pesse. Inuenī
eoā bī pnubus sicut et bī panimphus. vñ Judic
xii c. dī p̄t uxor Sampsonis accepit maritū vnum
de amicis eius et pnubis. i. panimphus sibi astan
tibus. et sicut ostendit in nubo nubis. nubo pō p
mam. tamē pnuba ab eo cōpositū et eīam p
nubus cōr nu. vñd quid. Promuba creatur cui p
nubis associatur. et ouid in ij epistola. Pronuba
te siphone calamus ululauit in illis
Bronurus. a pro et nūnus cōponitur. et cōr nu
vñ quida. natus ait matr nobis nūnus est mea
Bronus no nas cōpo (coniunx. vide in nūnus
nūtū cū p et dī pnus nā nū. i. in anteriores p
tem flexus. inclinatus. curvus. subjectus. humili
tracta metafora a narrante qui caput in anterio
rem pte inclinar et posteriora eleuat. pronus eī
ā dī obsequis et promitus et cōparat. vñ pno nūnus
Propagīneus a pīa (me adū. et bī promitas nī
go nī dī. pīagīneus a u. ad pīagīne pītīnē ul' dī
pīagīne existens. Item a pīago dī pīagīno nas
p̄tendere pīagīnes extēdere. flagellum uitis ter
re submersū steine. et qīl porro pandē. et cōr gī.
Propagīno pīagīnes in pīagīneus vide.
Propagīo gas gāui gāre. i. p̄tendere et extē
re. vnde bī pīago gāis. linea. origo. extēsio. fla
gellum uitis extēsum sub terra. et pō penūl. uīl
pīago ubiū et nōmen in omni sua significacō
ne. tamē in prima fillaba est dīa. qīl bī pīago qī
nis p tensione uitis. et pīago gas cum ad p̄tē
sionem uitis pītēt. pō pīam. sed pīago qīl pītēt
ad pīfīam cōripit pīam. vñ uīs. uitē
pīago libet infinita pīago. et cōripit penūl ge
nitū pīago propaginis
Propassio. ex p et passio cōponit bī pīassio
onis. et dī pīassio qīl caro titillat uīsa muliere. bī
passio qīl ille malus affectus erumpit postea in
effectum. vnde sic describitur a Jeronimo pīassio
et passio in glosa mathī v. Qui vident mulierem
ad concupiscendum eam iam meditatus est eam
in corde suo. pīassio est subitus motus animi sine
deliberatō boni ul' mali opīs. Passio ē affectio
deliberati animi si sit locus pīfīendi. Itez nota qī
passio importat immutacōne pacientis. Non au
tem dī aliquid immutari simpliciter qīl id qd est
principale in ipso immutatiū pīmanz. et ideo simili
cīt loquendo qīl racō non mutat a sui equitate
ul' equalitatē. non dī passio. bī pīassio qīl prima
ul' incepta passio. uel propassio qīl impfecta pas
sio. bī passio dī consummata passio p consensum
Volo eciam te scire qīl alīt fuit pīassio in xpo

et aliter est in nobis Nam ut dicitur in tertio sententia dis
xv habuit Christus uerum timorem et tristiam in na
tura hominis sed non sicut nos quod sumus membra
eius. Nos enim causa peccati nostrarum huius defectibus
necessario subiacemus. et in nobis sunt isti defectus
sed passionem et passionem. sed in Christo non nisi
sed passionem. sicut enim in peccatis gradus quod
dam notantur passio et passio. Ita et in his penitentiis
libus affectibus. afficitur enim quis interdum timore
vel tristitia ita ut mentis intellectus non inde
moveatur a rectitudine vel dei contemplacione et
tunc passio est. Aliquid uero mouetur et turbatur.
et tunc passio est. Christus uero non ita turbatus fu
it in anima timore vel tristitia ut a rectitudine vel
dei contemplacione aliquatinus declinaret. sed quod
modum intelligitur cum deo non timuisse vel tristis fuisse
vnde Ieronimus super matrem in xxvi c ubi dicitur
cepit contristari et mestus esse. ut uenit inquit
prophetarum assumpti hominis. uero contristatus est. sed non
passio eius datur animo. uero passio est. vnde
autem cepit contristari quod est. aliter contristatur quis
per passionem. Ideo sed hanc distinctionem. aliquod de
Christo non uero timuisse. quod uerum timorem habuit et
tristiam sed non sed passionem neque ex necessitate
Propatulus. ex p. et patulus co[n]dicione
ponitur. prophetarum laudes in palam ductu[m] coram factu[m]
Prope adiubium locum de a p. et comparatur prior
proximus. vnde prope plus me adiubium. et cōponitur.
Propello hec prophetarum de prope. et compit propulsu[m]
pellere. p[ro]cul vel ante pellere. Et cōponitur a p. et pello lis. et compit p[ro]puli p[re]tentus.
Propensius in propensus est.
Propensus. a p[ro]pensus et p[ro]pensura num. i. fol
tum et citus. Et cōponitur p[ro]pensus et p[ro]pensura num. i.
uale p[ro]pens. Item a p[ro]pens p[ro]pens ras rasi rare
i. festinae. sed p[ro]pens q[uod] vniuersitudo matutine transi
git. festinat qui multa similitudine incipit et non perficit
et cōponitur approprio ras i. ualde properare. et
depropero ras. Item a p[ro]pensus propere adiubium
i. uelociter celeriter. et compit p[ro]pens.
Propes pedis manus ergo i. finis quo pes ueli ali
gatur q[ua]si prope pedes. Et componitur a p[ro]p[er]o et pes
pedis. et compit penultimam genitum.
Prophecia. a profeta falso quod est predicere dicitur
propheta te q[ua]si profator a predicendo futura. sed quod h[ab]et
nomen sed habet quam nullum latinum debet habere
post p[ro]p[er]. Ideo credo quod p[ro]p[er]ius cōponatur a p[ro]p[er] us p[ro]p[er]
cul et phonos quod est sonus quod longe p[ro]p[er]ia p[ro]minent. vnde sed propheticus ca[usa] cu[m]
et sed propheticus et sed le. et prophetarum ras. et p[ro]p[er]et
phonos in eodem sensu. et sunt neutra. Quid autem
autem de prophetarum ras est p[ro]p[er]us et eti[am] est simile huic. Et di
cebatur olim prophetarum ras. Et prophetarum videbant
quod ceteri non videbant. et prolixiebant quod in mi
nisterio abscondita erant. Et scias quod uero prophete
te intelligebant que videbant. vnde Job. Ecce om
nia uidit oculus meus et audiuit auris mea et in
tellexi singula. Quod ubi tractans ergo in xiiij libri mo
rali dicit cu[m] aliquid ostenditur vel auditur si in
tellectus non tribuitur propheticus minime est. vi
dit namque pharaon per sompnum que erant egyp
tuentur. sed quod nequit intelligere quod uidit prophetarum

scilicet non fuit. aspexit balta sat. rex articulatum
nus scribentis in pariete. sed prophetarum non fuit quod
intellectus rei quae uiderat non accepit. ut ergo be
atus iob propheticus spiritum se habere testatur. non
solus vidisse et audisse. sed etiam intellexisse omnia
assent. Item hic nota quod prophetas falsi disting
untur a ueris prophetarum ad tria ad minus. Primo optime
ad reuelacionis ardorem. quod boni prophetarum futura p[ro]p[er]
dicunt diuinum lumine mediantebus bonis angelis
inspirati. sed falsi prophetarum vel sequentes spiritum suum nichil
uidentes sed mendacia confingentes vel reuelaciones
immundi spiritus. Secundo optimum ad intentiones
pronunciacionis. quod falsorum prophetarum finis aliquod lu
crum tempale est ut deo ezechiel xiiij. Violant me
ad populum meum propter pugillum ordei et fragmenti
panis. vel saltem ipsius demonis reuelantibus inten
cio pueris est quae deceptio[n]es intendit. Sed pro
phetarum bonorum tota intentione in rectum finem ordinatur.
Tertio optimum ad certitudinem pronunciacionis. quod bo
noni prophetarum innatae diuine presencia que omnium
futurorum eventus intueatur. sed pronunciacione malorum pro
phetarum innatae presencia demonum que conjecturalia
est. vide etiam in prophetia et in miraculis. Hic
enam uolo te scire quod ut dicit ergo. tenebrosa est aqua
in nubibus aeris. quod obscura est scientia in prophetis
cuius racte tangit ieronimus exponens illud per
saeculum xvij. Emitte agnum domini. dominorum terrenum de petra
deserti ad montem filie sion. Ideo inquit prophetae uix
intelliguntur. quod ysonas et numeros et tempora subito
comutant. et de qualibet re transirent ad aliam. dum
enim modo loqueretur ysa de captivitate moab. et
miseris insperate mentis oculis utrum ad necessita
tem christi. et cepit moab alloqui. q[ui]si non despires
age penitentiam. quod licet captiuandus sis. de tua ra
men p[ro]genie nascetur agnus qui tollit peccata mun
di. qui dominatur in toto orbe. Et dicit de petra testi
ti. de populo gentili sive de ruth que fuit gentilis.
Gentes namque lapides per deo colebant. et iudeo a deo
detente erant. Et dicit ad montem filie sion. i. ad iherusalem.
Sion enim erat quedam arca in iherusalem que
progebat ciuitates iherusalem sicut mater
protegit filiam suam. Ruth autem moabitica nup
fit bos ex quo obediens genuit. ex quo Iesse pater
david. de cuius semine igitur maria concepsit quod christum
concepit et peperit. sicut enim Christus per utrumque populo
ugenit. sic de utrumque nasci uoluit. i. iudeo et gentili.
Prophecia. a prophetarum deo h[ab]et prophetia et est pro
pheta regis latencie presentia vel presentium vel futu
rorum ex diuina inspiracione manifestatio. Et scias
quod sicut dicit ergo in prima omelia ezechiel prophetia
tempora tria sunt. scilicet presentia et futura. Sed scien
tia est quod in duobus temporibus prophetia etiam molo
ram prodidit. quod cum idem prophetia dicta sit quod futura
predicat. quod de presentia vel presenti loquitur rationem
sui nominis amittit quod non p[ro]fatur quod uenturum est
sed vel ea memorat que transacta sunt vel ea que
sunt. prophetia autem de futuro est. Ecce igitur conci
pierat et parerat filium. prophetia de presenti. In principio
creauit deus celum et terram. De illo enim tempore dix
it homo quo non erat homo. prophetia de presenti
est quam paulus apostolus dicit in prima epistola
ad corinthus xij. Si autem omnes prophetarum intret
autem quis infidelis vel ideota conuincitur ab omni
bus diuinis ab omnibus. occulta enim cordis
eius manifesta sunt. et ita cadens in terram in fa
cem adorabilis dei pronuncians quod uere deus in no

bis sit. Cū ergo dicit octula cordis cuius manifesta sunt. pfecto monstrat q̄ p hunc modū ap̄bēcē spiritus non p̄dicit qđ futū est. s̄ oñdit qđ est. Quo autē pacto ap̄bēcē spiritus dī q̄ nichil futū iudicat s̄ p̄ns narrat. Qua in re animadūtendū est q̄ ap̄bēta recte dī. non q̄ p̄dicit uentura. s̄ q̄ p̄dit octula. rem quippe quamlibet si cut ab oculis nostris in futura subtrahunt t̄pa. ita ab oculis nostris in p̄senti subtrahunt ea uentura ut enim res occultatur in futuro tempore. p̄fens autē cogitacō abscondit in latenti corde. Et enim propheta p̄fens cum res quibet nō p̄ animū s̄ per absentem locū regit que tamen p̄ spiritū denudatur. et ibi fit p̄ns ap̄bētantis animus ubi p̄ p̄niam non est corpus. Nam ḡesi longe a ap̄bēta recesserat cū naaman s̄i munera p̄ cipiebat. cui tamen idem ap̄bēta dicit. Nonne cor meū in p̄senti erat q̄m̄ reūsus est homo curro suo in occursum tibi. Postq̄ de ap̄bēcie tēpibus tractauimus. restat ut de modis eius et qualitatibus aliqua differamus. Spiritus q̄ippe ap̄bēcie nec semper nec eodem modo ap̄bēte animū tangit. aliquā enim spiritus ap̄bēci ex p̄senti tangit animū p̄ prophetantis et ex futuro nequaq̄ tangit aliquā uero ap̄bēcie spiritus animū ap̄bētantis ex futuro tangit. et ex p̄senti non tangit. aliquā ap̄bētantis animū ex p̄senti pariter et ex futuro tangit. aliquando autem ex p̄terito et ex p̄senti atq̄ ex futuro. p̄ter animū tangit ap̄bētantis. aliquā uero prop̄pheticus spiritus ex p̄terito tangit animū nec tangit ex futuro. Aliquā uero ap̄bēcie spiritus tangit ex futuro nec tangit ex p̄terito. Aliquā uero in p̄senti ex p̄te tangit et ex p̄te non tangit. Aliquando spiritus ap̄bēcie in futuro ex p̄te tangit et ex p̄te non tangit. Itez scias q̄ ap̄bēte quida ex p̄ximo tanguntur atq̄ et longinq̄ minime tanguntur. quidam uero tangunt elonginquo et nō tanguntur ex p̄ximo. quidam uero et e longinq̄ tangunt et ex p̄ximo. Aliquā autē propheticus spiritus deest nec semper eoz mentibz p̄feto est. q̄tinus cū hunc non hñt se hñc cognoscant ex dono habere cū habent. vnde helijesu cū flentē sunamitē mulierem a suis pedibus p̄ ḡesi p̄uū a uelli p̄b̄beret dixit dimittē illā. anima enīz eius in amaritudine est et dominus celavit me et non indicauit nichil. Item amos. q̄ eadem hora qua requisitus est ap̄bēcie sibi spiritum deesse sensit de se ueraciter dixit. Non sum ap̄bēta. ut dixi in armentum. hic quoq; cū iosephat de futuris requireret. et ap̄bēcie ei spiritus decesset psalte fecit applicari ut propheticus ad hunc spiritus per laudem psalmodicū descendenter atq; eius animum de uenturis repleret. vox etenim psalmodie cū p̄ intencō non cordis agit. p̄ hanc omnipotenti ad cor iteratur. ut intente menti. ul' ap̄bēcie mysteria. vel cōpunctōnis grāiam infundat. vnde scriptus est. Sacrificiū laudis honorificabit me et illī iter est quo ostendam illi salutare trī. i. ihesu. Qđ enim salutare Latino. s̄ hebraice ihesu dī. Scendū ecā est q̄ ap̄bēte sancti aliquā dī consulunt ex magno usu ap̄bēcandi quedam ex suo spiritu p̄ferūt et se s̄ ex ap̄bēcie spiritu dicere suspicantur. s̄ q̄ sancti sunt p̄ spiritū sanctū cōdūs corēpti ab eo que uera sunt audiunt et semetip̄os. q̄ fallā dixi cōtūt reprobēdūt. Satan etenim ap̄bētam fāctūm uīu fuisse quis nesciat. Qui dauid regem et

de culpa apte reprehendit. et que cū p̄ culpa eadez essent futura nūcauit. Quem tamen. dū idez dauid q̄ tēplū deo uellet constrūe requisisset illic respondit. Omne quod ē in corde tuo uate et fac q̄ deus tecum ēst. de quo illic statim subditur factum ēst autem in nocte illa et ecce sermo dñi ad nathan dicens. vade et loquere ad suū meū dauid. s̄ dicit dñs nūquid tu edificabis michi domū ad habitandū. neq; enim habitaui in domo ex die q̄ eduxi filios isrl̄ de terra egyp̄ti usq; in diem hanc. Et paulo post. Cum cōpletū fuerint dies tui et dormieris cū patribus tuis suscitabo semen tuū post te qđ ogreditur de utero tuo et firmabo regnū eius. Ip̄e edificauit domū nomini meo. Ecce natan ap̄bēta qui p̄us regi dixerat. vade et fac. ip̄e p̄ ap̄bēcie spiritū edocit s̄ fieri non posse denunciātis et regis consiliis et suis fr̄monibz cont̄dixit. q̄d ex suo spiritu dierat fālsum fuisse reprehendit. Qua in re inter ap̄bētas ueros ac falsos ista distincōa est. q̄ ap̄bēte ueni si quid aliquā p̄ spiritū sanctū eruditū cōdūs corrigunt. ap̄bēte autem falsi et falsa denunciāt ul' alieni a spirītu sancto in sua fālsitate pdurant. vide in miraculū et in p̄pheta. Sed consuevit queri de s̄ q̄ p̄sa ap̄bēta domini dixit ezechiel. s̄ dixit dñs. dispone domui tue q̄ morieris tu. et tamen ezechiel non est mortuus s̄ ei additi sunt xv anni ut habetur p̄sa xxxviii. hanc questionem mouet q̄g in li moralium xij tractans illud Job. constitūisti terminos eius qui pretēni non poterunt. Nulla inquit que in s̄ mundo hominibz sunt absq; omnipotentis dei occulto consilio uenient. Nam cuncta deus uentura p̄sciens ante secula docuit qualiter p̄ seculū disponent. Statutū quippe iam homini est ul' quantū hunc mundi p̄spēntas sequatur. ul' quantū adūstas feriat ne electos eius aut immoderata p̄spēntas eleuet aut nimia adūstas grauet. Statutū quoq; est quantū in ip̄a uita mortali temporaliter uiuat. Nam et si annos xv ezechie regi ad vitam addidit omnipotens deus cū eū mori p̄misit tunc eū p̄seruit esse moritū. Quomodo ergo p̄ ap̄bēta ezechiel dī. dispone domui tue q̄ morieris tu et non uiues. cui cū moris sententia dicta est proutus ad eius lacrimas est uita addita. s̄ p̄ ap̄bēta dñs dixit quo tempore mori ip̄e merebatur. p̄ largitatem uero misericordie. illo eum tempore a morte distulit qđ ante secula p̄fixum fuit atq̄ spaciū vite qđ inopinatō foris est additū sine augm̄to p̄scie fuit intus statutū. Ex p̄dictis patet q̄ illa diffinīcō cassiodri uera est. ap̄bēcia est inspiracō uel reuelacō diuinā. reuētū immobili uenturis denunciātis. vide in p̄scio. et in mors vide qualiter deus mutet sentenciam et non consilium. Propiciatorum. a. ap̄piciōr anīs dī s̄ ap̄piciatoriū. Locus ap̄piciandi quasi ap̄piciacōnis oraculū. et sic dī in historijs sup̄ exod̄ ap̄piciatorū erat tabula aurea eiusdem longitudinis et latitudinis. cuius et archa ut archam regere sufficeret. dī sp̄situdine uero eius non legitur. hoc dicebatur oraculū. q̄ dñs de illo r̄n̄sa dabat. R̄n̄sum autē dicit̄ oraculū diuinū. q̄ orantibus datur. Dicebat̄ ecā

Apiciatorius. qd exinde loquens dñs apicabatur populo. ul qd die apicacōis dicebant gloriam dñi semp ibi dñtere. ex iuxta qd uero pte oraculi sci licet in duobus angulis anterioribus positi sunt duo cibaribz aurei et pductiles et non sunt fusi los sī tūsionibus malleou pducti. In glosa autē ad hebreos ix dī qd dicebatur apiciatorius siue oraculū qd ibi appebat angelus domini loquens moysi quando dominus apicatus erat populo. De festo autem apicationis dixi in fasce.

Propior apicatio in apicis est.

Propiculus. a ppe dī apicus cia ciuz. bonus. be nignus. misericors. mitis. pper. placatus. vno p picior aris apiciatus sum ul esse ul fieri apicum vnde h apicato. placato. misericordia. et apicato nua ū. et cōponitur repropior aris ubi depo

Propina. pina grece famē dī. et cōponit cū p et pcul. et dī h apina ne scilicet locus iuxta bal nea publica. ubi post lauaci a fame et siti refrauntur homines. et dī sic quasi appellens famē quia h locus famē pellat. ul dicunt greci popina. et inde nos corrupre dicimus apina p tali loco sim pliceret. tamē modo propina dī taberna quelibet qd famē pellat. vnde h propinula le dimi. et p pino nas. vinū miserere. potū ad ministrare. vnde h propinator toris qui potū administrat. vñ ou dius. Inde propinatur nimii qui vñ propinat.

Et in aurora dī hec quibus angelio dues bona summa propinant. Item a propino as. h propina tonū nj. dominus ul locus vnde propinatur ul ubi

Propinotras. a propino nas. p propinatur pincitas penultima correpta frequenter apinae.

Propino apinas in apopina apine est.

Propinquaneus. a pinqus dī apinquaneus

neuū. a. pinqus et coniunctus.

Propinquus. a ppe deniua pinqus qua quū ul sm anguinem ul sm locum. et cōparatur p pinqus et coniunctus. et cōparatur p supplecōes;

Propius. a ppe deniatur propius ia ium. 1. p pinqus et coniunctus. et cōparatur p supplecōes; magis propius propissimus. et propio as. 1. pxi mare propinquare. et cōponitur appropio as. vñ appropians nō. omnis ge. et est ppi neutq cum omnibus suis cōpositis. Inuenitur tamen ad ro manos xij propior est nostra iaua. sed nunc dicunt prope propior proximus.

Propola propole in mizopola exponit.

Propontides in bosforus est.

Proporcion. ex p et porcō portōnis cōponitur h proporcō onis. 1. similitudo habitudo cōparacō vnde h et h proporcōnalis et h le. vno proporcō naliter. et h proporcōnitas ratis. et differt a p porcōne qd proporcō est habitudo unius ad aliud. h proporcōnitas plurū habitudinū inter se cō paratio sm huius. Et scias qd locus a proporcōne sm locū differt a loco a simili. qd in loco a simi h accipitur cōparacō h similitudinem inherenciu ut sicut rūibile inest homini ita binnibile inest equo. In loco autem a proporcōne non attenditur sicut similitudo inherenciu h cōparatio habitudi nis ut sicut se habet naua ad nauem sic se habet

Proprietas. a ppnus a. magister ad scolas.

um h in e et addita ras. fit h ppetas ratis. Hic nota qd sm theologos differēcia noconis ppetatis et relacōis in diuinis p̄t innotescēt assignari. prmo quantū ad racōes significacōis. Et scias qd paternitas dī relacō sm qd ad filiū refertur. dī autem ppetas in quantū soli patri conuenit. Dicatur nocio in p̄tū est p̄cipiū formale innotescēti patrem. Secundo quantū ad ordīng intelligēti. qd cū nichil possit esse p̄cipiū innotescēti a liud nisi sit sibi p̄pum. intellectū noconis precedit intellectus ppetatis. et qd ppetas non conuenit ni si rei distincte ab alijs. et distinctio in diuinis nō est nisi p̄ opacōem relacōis. intellectū ppetatis in diuinis precedit intellectus relacōis. Tercio qdū ad numerū. qd nocones sunt quinque scilicet paternitas. filiacō. pcessio. innascibilitas. communis spiracō. haec autem quatuor tantum sunt ppetates que vni psonē tantū conuenient. scilicet paternitas. innascibilitas. que conuenient tantū patri. filiū. qd conuenient tantū spiritus sancto. Communis autē spiracō non p̄t dī ppetas simpliciter quia conuenit diabus psonis. si h quid sm qd aliquid dī esse p̄pum ad aliquid. est enim p̄pum patris et filij respectu spiritus sancti. Haec etiam noconum quatuor tantū sunt relacōes. scilicet paternitas filiacō. pcessio. communis spiracō. Innascibilitas nō est ppetat nisi p̄ reducōem. h qd negatō redicitur ad genus affimacōis. ut non homo ad genus hominis. Haec autem noconis uel ppetatū ul relacōū. tres sunt psonales. 1. constituentes psonas. vnde habent quasi actum differēcie constitutivē. scilicet paternitas. filiacō. pcessio. Alii due sunt nocones psonae. si non psonales. Et sciendū qd tria requirunt ad h qd aliquid dicatur nocio psonae. Primo qd ad originem ptnat. quia relacōibus originis psonae distinguuntur. Secundo qd ptnat ad dignitatem. qd psona est ipostasis distincta ppetata ad dignitatē ptnente. Tercio qd dicat aliquid speciale. qd commune nō est sufficiens p̄cipiū innotescēti. Item nota qd in diuinis qdam sunt ppetas quedam appropata. ppetas dicuntur que ita conuenient vni psonē qd non alteri. sicut paternitas innascibilitas. que conuenient tantū patri. filiatō que conuenient tantū filio. pcessio qd tñ conuenient spūi sancto. ut dictū est supra. Appropiata autem dicunt que omnibus conuenient psonis. si vni persone sepe distincte appropiantur ut patri potēcia. sapientia filio. bonitas spiritui sancto. Quod quare fiat non est oculos inquire. Id ergo sacri eloquij prudēcia facere curavit ne dei immensitatē similitudine creature metremur dixerat enim scriptura sacra. qd deus pater est. et qd deus filius est. et audiuit h hō qd hominem patrem uiderat. deū patrem non uiderat. et cogitare cepit ita esse in creatore ut uiderat in creaturis a quibus h nomina translata sunt ad creatorem. In quibus pater est prior filio. filius est posterior patre. et ex antiquitate suis ex senectute in patre defecus. ex posteritate in filio imperfectio sensus foli notari. ppter scilicet iuuentutis motus. et ppet experientiam. qd qui non est expertus qualia sit Ideo occurrit scriptura dicens patrem potentē ne uidetur prior filio. et idem minus potens et filiū dei sapientem ne uidetur posterior patre celesti. Et idem minus sapiens dicitur est spiritus deus. et

Dictus est habere spiritum deus. et uidebatur hunc qui nomen insinacōnis et tumonis rigiditatis et impetuositatis. vñ dicitur p̄sa ij. quiescite ab homine cuius spiritus in naribus eius. vñ humana conscientia ad deū pro iugore et crudelitate accedere metuit. Ideo scripture tempauit s̄monem suū. spiritu bonū nominans ne crudelis putaret qui mitis erat. **S**p̄itu inquit tuus bonus deducet me in terrā rectam. **E**x dictis ergo causis attribuitur patria potētia. filio sapientia. spiritui sancto bonitas. licet in deo vñ et id est penitus sit. potētia. sapientia bonitas. non quod pater celestis solus sit potens vel magis potens. et filius solus sapiens vel magis sapiens. et spiritus sanctus solus bonus vel magis bonus. una ergo est potētia. sapientia. bonitas. tū p̄sona sicut una essentia. Ideoq; sicut dicit filius omnis. i. consubstancialis patri. ita coom. **I**n propria a vñ. i. meus vel non cont. **C**onipotens regulam. et dicitur a p̄pe quod p̄p̄ est p̄pe est. et cōponatur p̄ supplecōnem p̄p̄ magis p̄p̄ p̄p̄. vnde p̄p̄ p̄p̄issime adūbium. et hunc p̄p̄as. tig. et cōponitur impropria a vñ. et cōparatur si militē p̄ supplecōnem. vñd hunc improprias. Inuenitur tamen p̄p̄as. vñd ad romam xiiij c̄ s̄m vñnam litteram. **A**unc p̄p̄as est nostra salus quod cū credidimus. Item a p̄p̄as dicitur as. i. p̄p̄um facere. et est actiuū cum omnibus suis compositis. **E**t sciatis quod p̄p̄um hunc dialeticū dicitur quadruplicem. uno modo dicitur p̄p̄um quod inest alicui speciei et nō omni ut esse grammaticū conuenit homini hunc non omni. Secundū modo dicitur p̄p̄um quod inest omni si non soli. ut eē bipedem conuenit homini et non soli. Tertio modo dicitur p̄p̄um quod inest omni sed soli et non semp. ut canescere inest omni homini et soli. hunc non semp. quod non in senectute. Quarto modo dicitur p̄p̄um quod appellatur p̄p̄as. **E**t p̄p̄as p̄ se dictū dicitur p̄p̄as. **E**t diffiniuntur sic. p̄p̄um est quod inest omni. et solidi et semper. ut risibile inest omni homini et soli et semper. Non enim homo dicitur risibilis quod actu indest. si quod aptus natus est ad risendum. **E**t hunc quarto modo dicitur p̄p̄um. quod appellatur vñd de quinq; p̄dicabili bus. **E**t diffinitio sic ab aristotle. p̄p̄um est quod soli inest et coniūsim p̄dicatur de re. i. de sp̄e et nō in dicat quid est esse. ut risibile est p̄p̄as hominis. quod coniūsim p̄dicatur de ipso. Nam omnis homo est risibilis. et omne risibile est homo. **H**autem membra nō indicat quid est esse ponit in descriptōne p̄p̄um ad diuinū diffinīconis. Diffinīcio enim coniūsim p̄dicatur de re. et indicat quid est esse. ut animal ratiōnale coniūsim. dicitur hominem p̄dicatur. **E**t indicat eē ipius. quod omnis diffinīcio sit p̄ subtilia. Omne enim supius est de essentia sui inferioris.

Propter. a pro dicitur adūbium loci. i. iuxta coniūsim. et ponit p̄ ḡmētōne causā. ut propter propterea. idcirco. idem. cō. **I**te factum est hoc. iunctio causalē. **E**t dicitur a propter s̄m hugoconē. **P**ropudio. p̄p̄dias. In p̄p̄dium est. **P**ropudiū dicitur. i. scurulis locus. et cōponitur a propter et pudor. quod ab eo pudicicia et pudor procul sunt. vnde p̄p̄dio dias. in honeste se continere vel repellere. vel iniunari. vel scurari. et p̄p̄diosus sum. ignominiosus. iniuniosus. turpis. impudibundus. iniungendus. impudens. iniungens. in fronto sus. vnde p̄p̄dioso. et hec p̄p̄diositas. et cor p̄p̄diosus. **P**ropudio non p̄t cōponi a p̄ interiectione. quod dixi in p̄dolor interiectione non p̄t componi

vnde p̄p̄dior sunt due p̄tes. uel hunc quodam dicitur a p̄p̄deo des. Et ē p̄p̄dior confusio iniūcūn dia. quasi p̄cul a pudore. et hunc p̄nū corripit. p̄p̄ uidetur dicē quod sit interieccō. quod loco interieccō īdeū ponit. non tū ut dicit p̄s in li xij. Id quod p̄ alio accipit omnino ecclā ex eadē sp̄e accipiendo est. **P**ropugnaculus. a p̄p̄ugno nas dicitur hunc p̄p̄ugnaculum hunc. Et dicuntur p̄p̄ugnacula. p̄mne muroq; hunc summe p̄tes. quia ex hijs p̄p̄ugnatur. **P**ropulsio las. frequentē appellē et ē fīe. a p̄p̄ello. **P**ora a p̄or dicitur hec prora. **L**itis sim suū in o. re. quasi p̄ora. sc̄i antīor p̄s nauis. vide in puppis. **P**roreta te. mas ge. qui in prora et in principio nauis morāt ut maior qui horat socios. vel quod būnator. **N**ā in Iona. ubi Ieo. q̄lūnaturē lxx p̄tētā interprētati sunt. Et dīnātū a prora re. Et p̄tētā re. **P**ronicio. cōs. exponit in p̄jicio cōs. **P**ronito las. ex p̄ et ritus cōponit p̄tētā ritus tamē tare. i. p̄uocare vel extare. et p̄ducit ri. **P**rositus. i. penitus omnino p̄cul dubio p̄fecto. **P**rosita. a p̄son dicitur p̄fusa sū. i. longis et p̄ducit. et p̄lixus. et p̄so las p̄ducere et hunc p̄sa p̄se oracō p̄ducta et a legē metri soluta. quia a p̄lixita te ubiq; quod non coartatur numero pediz vel filla bau si in longum p̄ uoluntate p̄ducit. vel p̄prosa dicitur p̄fusa vel q̄si p̄fusa. quod p̄ruat sp̄atōse. et ex curiat nullo sibi termino p̄fixo vel p̄finito. vñd hunc p̄fusa le dimi. et p̄laicūs ea cū. vnde p̄laicū cas. p̄laicū scribere uel dictare. **P**rosaicus ea cū. in p̄sa est et corripit penū. **P**rosapia. a prosipo pas quod est p̄cul sp̄are dicitur. **P**rosapia pie et hunc prosapias ei. i. progenies. generatō. quod p̄cul sp̄are et sp̄argē usq; in posteros. **P**roscenium. a p̄ et scena cōponitur hunc p̄scenium. scilicet locus ante scenam ubi ludabant vel sacrificabant s̄m huc. p̄p̄ uero dicit. p̄scenia pulpitā sunt ante scenam in quibus ludicra exercabantur. **P**roscribo ex p̄ et scribo cō. **T**heatrales ludi. ponit p̄scribo bis. i. p̄cul a scriptura remouere vnde proscriptus ta tū. et dicebantur proscripti. quoniam nomina de enea tabula delebantur quod erat cū dampnabāt aliquo scelere. vñd p̄scribē. i. dampnare. et p̄scriptus. i. dampnatus. si p̄p̄rie cū aliquis ita dampnatur quod nomen eius proscripti bitur de consilio ordinis eiusdem s̄m huc. et p̄pias dicit p̄scriptus dampnatus cuius bona p̄lam et aperte scribuntur. i. exultatus. **P**rosectum. a prosector cas hoc prosectorum. i. extū. **P**roselitus est aduena et circūlatus qui miscebat populo dei et est grecū. quod autē dicitur proselitus quasi p̄cul a solo situs ethi est. cōmuniter autē dicuntur proseliti de gentibus ad ritū iudeorum coniūsim. **P**rosequuntur quis. i. suiciū a p̄sequor. **E**t cor p̄nū. **P**roserpina. a proserpo is quod cōponit ex p̄ et serpo pis. dicitur hec proserpina ne. filia cereris sc̄i luna. vnde et dicitur proserpina. quod p̄nos serpat. et est luna uincior nobis et inferior omnibus planetis vel proserpina filia cereris dicitur semen vel leges. quia p̄cul serpat a terra crescendo. vide in Diana. et cor p̄nū proserpina. vnde uirgō encīdū in vi. Nec sibi pulchra suum ferri proserpina munus. **P**roseuta proserpētū grecē latine dicitur orare de p̄ca. vnde hec proserpēta domus pauperū et mendicōnum in qua elemosinas petunt. et p̄seuta dicitur orō vel de p̄cato. vnde proserpētū cas cū. i. de p̄cato. vnde p̄seutā. i. humiliatice et de p̄cato. vel de p̄